

Batı Trakya Türkleri İnternette Nefret Suçları Konulu Uzmanlar Toplantısı'nda



Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 22 Mart 2010 tarihinde Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi tarafından düzenlenen "Nefreti Kışkırtma vs. İfade Özgürlüğü: İnternette nefret temelli nefret suçları ile mücadelenin zorlukları" konulu uzmanlar toplantısına katıldı. Toplantıda Batı Trakya Türk Azınlığı'nı ABTTF Uluslararası Çalışmalar ve Lobi Grubu üyeleri Fatma Reşit ve Ercüment Mustafaoğlu ile Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği üyesi Pervin Hayrullah temsil ettiler.

Varşova'da düzenlenen AGİT üyesi 56 ülkeden 100 uzmanın katıldığı toplantının açış konuşmasında AGİT Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi Direktörü Büyükelçi Janez Lenarcic, internetin üye toplama, yönetme ve kontrol etme, saldırı düzenleme, düşmanlarını korkutma ve rahatsız etme amacı ile organize olmuş nefret grupları için bir platform haline geldiğini ifade etti. Lenarcic, farkındalık artırma ve eğitimin internette nefreti

kışkırtmaya karşı mücadelede anahtar araçlar olduğunu söyleyerek hoşgörüsüzlükle mücadelenin teşvik edilmesinde yeni yaklaşımlara ihtiyaç duyulduğunu belirtti.

Savcı Yorgo Voulgaris ABTTF ve BTAYTD'nin toplantıya katılmasına karşı çıktı

İnternet temelli nefret suçlarının araştırılması ve cezalandırılmasında yasal çerçeve ve fiili zorluklar konulu oturumda Yunanistan Adalet Bakanlığı'nda savcı olarak görev yapan Yorgo Voulgaris, Yunan adaletinden örnekler ile nefret suçları ile mücadelede yargının yetersiz durumda olduğunu ve yeni yaklaşımlara ihtiyaç duyulduğunu ifade etti. Savcı, toplantıya katılan Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği ile ilgili olarak böylesi bir üniversite ya da böylesi bir kurumun mevcut olmadığını söyledi. Durumdan moderatör ile diğer delegelerin rahatsız oldukları gözlemlendi. Savcının toplantıyı

terk etme tehdidinin ardından moderatör eğer isterse savcının toplantıyı terk edebileceğini söyledi.

Bu oturumda konuşan ABTTF, 927/1979 sayılı ve tarihli yasanın üç kez değiştirildiğini, ırk, din veya etnik köken

İÇİNDEKİLER

Batı Trakya Türkleri İnternette Nefret Suçları Konulu Uzmanlar Toplantısı'nda Sayfa 1-2

İlkbahar enerjisi ve dinamizmi ABTTF'ye yansıyor Sayfa 3

ABD Dışişleri Bakanlığı Yunanistan 2009 İnsan Hakları Raporu'nu yayımladı Sayfa 4

Uluslararası Irk Ayrımı ile Mücadele Gününde "Ayrımcılığa Son"! Sayfa 4-5

Yunan Meclisi göçmenler ile ilgili yasa tasarisını görüştü Sayfa 5

AKPM Daimi Komisyonu Cilevics'in raporunu görüştü Sayfa 6

Eleftheri Thraki: Hukukçular Trakya'da şeriatın kaldırılmasını istiyor Sayfa 7

Hollanda Lahey Batı Trakya Türk Kültür Derneği ABTTF'yi ziyaret etti Sayfa 7-8

Batı Trakya'da İslam Hukuku uygulaması SÜddeutsche Zeitung'un sayfalarına taşındı Sayfa 8

Gümölcine Belediyesi, Mastanlı Azınlık İlkokulu için Rodop Valiliği'ne arsa verecek Sayfa 9

Gümölcine Türk Gençler Birliği'ne saldırı! Sayfa 9

Thalia Dragona Gümölcine'deydi Sayfa 10

Atina'da cami ve mezarlık için arsa tahsis ediliyor Sayfa 10

Hronos: Kozlardere'de onarım izni ile cami inşa ediliyor Sayfa 11

Kurcalı Azınlık Kadınlar Eğitim ve Kültür Derneği kuruldu Sayfa 11

Hollanda'da yaşayan Türkler Nevruz'u kutladı Sayfa 12



temelinde kişi veya gruplara karşı ayrımcı ifadelerle karşı olduğunu ancak bahse konu yasanın düşünce temelinde nefret söylemi ile ilgili düzenleme getirdiğini söyledi. Ancak Yunan hukuk sisteminde insan onurunun korunması konusunda nefret ile ilgili mevzuatın olumsuz olduğunu söyleyen ABTTF, Yunan Ceza Yasası'nın kamu düzeninin korunması amacıyla karşılık insan onurunun korunması ile ilgili bir hükmün bulunmadığını dile getirdi. ABTTF, nefret temelli konuşma ya da genel anlamda ırkçılık konusunun epistemolojik düşünce ile değil fiili ve etik bir problem olduğunu dile getirdi.

Devamında BTAYTD, 3719/2008 sayılı ve tarihli yasa ile ulusal, ırksal veya dini temelli nefret veya farklı cinsel yönelim temelli işlenen suçların cezayı ağırlaştırıcı bir neden olarak kabul edildiğini söyledi. Hayrullah, internet üzerinden yayılan nefret söylemi ile ilgili olarak Batı Trakya Türk Azınlığı'na karşı son bulmayan nefret söyleminde bulunan www.stohos.gr isimli internet gazetesi örneğini verdi. Hayrullah, farklı kimlikleri ya da Yunan toprakları içerisinde azınlık kimliklerini aşağılayan internet sitelerini isimleri ile örnek göstererek yerel ve ulusal medyanın da Türk Azınlığı içerdeki düşman olarak nitelendirdiğini söyledi.

Toplantının sonunda ABTTF, AGİT Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi'nin güvenilir bilgi ve istatistik toplamasının önemini altını çizerek AGİT üye ülkelerinin bireyin ifade özgürlüğünün garanti altına alınması şartı ile internette nefret temelli şiddet eylemi veya tehdidinin araştırılması ve cezalandırılması için adım atmaları gerektiğini ifade etti. Bu konuda ABTTF, AGİT Medya Özgürlüğü Temsilcisi'nin



daha aktif bir rol üstlenerek AGİT üye ülkelerinde ırkçılık, yabancı düşmanlığı ve Müslüman karşıtı söylem temelli nefret suçlarının takip edilmesi hususunda sivil toplum örgütleri ile yakın işbirliği içerisinde olması gerektiğini dile getirdi.

Toplantının sonunda Savcı Yorgo Voulgaris, "Eğer burada azınlıklar konuşuluyor ise bir sonraki toplantıya ben de bir iki azınlık çağırırım. Çünkü siz benim ne demek istediğimi anladınız" diyerek yapılan konuşmalardan duyduğu rahatsızlığı açıkça belli etti. Konuşmasının ardından Yunanistan AGİT Daimi Temsilciliği, ABTTF ve BTAYTD'nin toplantıda bulunmalarından rahatsız olduklarını ifade ederek onlardan toplantıyı terk etmelerini istedi. Toplantı sonunda AGİT Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi'nden görevliler, ABTTF ve BTAYTD'nin yasal kuruluş olduklarına dair belgelerin kendilerine sunulmasını istediler.

Habipoğlu: Yunanistan yanılıcı ve hoşgörüsüz politika izlemekten vazgeçmelidir

Toplantı ile ilgili olarak ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu, "Savcı, ABTTF ve

BTAYTD'yi Yunanistan'da İskeçe Türk Birliği ya da Batı Trakya Türk Öğretmenler Birliği ile karıştırmış olmalı. ABTTF, 1988 yılında Federal Almanya yasalarına uygun olarak siyasi partilerden, devlet dairelerinden ve hükümetlerden bağımsız olarak kurulmuştur. Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konsey üyesi ABTTF, Avrupa Azınlıkları Federal Birliği asil üyesi olarak Avrupa'nın geleneksel azınlıklarından birini temsil etmektedir. Yine ABTTF, Avrupa Parlamentosu ile FUEN arasında oluşturulmuş Avrupa Diyalog Forumu'nun da üyesidir. Son olarak ABTTF, Avrupa Birliği Temel Haklar Ajansı'na bağlı Temel Haklar Platformu üyesi olmuştur. Dolayısıyla ABTTF'nin yasal olmayan hiçbir ilişkisi yoktur. BTAYTD ise dün kadar Batı Trakya Türk Azınlığı'nı Batı Trakya'da temsil eden tek yasal sivil toplum örgütüdür. Ülkemiz Yunanistan, Batı Trakya Türk Azınlığı ile ilgili olarak uzun yıllardır dürüst olmayan, yanılıcı ve hoşgörüsüz bir politika izlemektedir. Ancak Yunanistan'ın ekonomi alanında olduğu gibi azınlık hakları alanında da ülkesinin onuruna yakışır dürüst ve ilkeli, çok kültürlü toplum yapısına uygun tüm hakların etkin ve tam olarak kullanıldığı bir politika oluşturması gerekmektedir" açıklamasında bulundu.





Saygıdeğer Batı Trakya Türkleri,

21 Mart 2010 tarihinde gece ile gündüzün birbirine eşitlenmesi ile baharın gelişini kutladık. Doğada ilk filizlerin sürgün verdiği şu günlerde yazın habercisi ilkbaharın ilk günlerini yaşıyoruz. Doğa ile birlikte Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), dinamizm ve enerji ile yoğun bir döneme hazırlanıyor. Nisan, Batı Trakya Türk Azınlığı için, onun uluslararası zeminde temsilcisi konumunda olan ABTTF için hareketli günlerin yaşandığı bir ay olacak. Bu dönemin ilk habercisi ise Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi tarafından düzenlenen "Nefreti Kışkırtma vs. İfade Özgürlüğü: İnternette nefret temelli nefret suçları ile mücadelenin zorlukları" konulu uzmanlar toplantısı oldu. Varşova'da düzenlenen toplantıda Yunanistan Adalet Bakanlığı Savcısı, BTAYTD ve ABTTF'nin toplantıya katılmalarından duyduğu rahatsızlığı açıkça belli ederek BTAYTD için böyle bir üniversite ya da böyle bir kurumun bulunmadığını söylemiştir. Sonrasında Yunanistan AGİT Daimi Temsilciliği, ABTTF ve BTAYTD'nin toplantıyı terk etmelerini talep etti. Bu nedenle toplantı sonunda AGİT Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi görevlileri, ABTTF ve BTAYTD'nin yasal kuruluş olduklarına dair belgeleri kendilerine sunmalarını istediler.

İlkbahar enerjisi ve dinamizmi ABTTF'ye yansıyor

Saygıdeğer dava arkadaşlarım,

Yoğun ilkbahar döneminde ikinci olarak Genç ABTTF, 27 Mart- 2 Nisan 2010 tarihlerinde Avrupa Azınlıklar Gençliği (YEN) ile Makedonya Ulah Gençlik Konseyi tarafından düzenlenen Paskalya Semineri'ne katılıyor. 6 Şubat'ta ilk toplantısını gerçekleştiren Genç ABTTF, Ohrid'de Avrupa'nın diğer azınlıkları ile "Yaşayan Azınlıklar: Çeşitlilik Modelleri" konusunu tartışacaklar. Paskalya Semineri'nin hemen sonrasında Genç ABTTF, Yunanistan'da yaşayan ve orada öğrenim gören Batı Trakya Türkleri ve Türkiye'de yaşayan Batı Trakyalı gençler ile İstanbul'da buluşacak. Batı Trakya Türkleri Dayanışma Derneği Gençlik Kolları'nın ev sahipliğinde gerçekleştirilecek etkinlikte Yunanistan, Türkiye ve diasporada yaşayan Batı Trakya Türkü gençler, birbirleri ile tanışma ve diyalog kurma fırsatını yakalayacaklar.

Genç ABTTF, henüz çiçeği burnunda olmasına rağmen önemli girişimlerde bulunmaya hazırlanırken ABTTF, uluslararası çalışmalarına ve lobi faaliyetlerine devam ediyor. Önce Nisan ayında ABTTF, Viyana'da Avrupa Birliği Temel Haklar Platformu'nun toplantısına katılarak genişleyen, büyüyen Temel Haklar Platformu'nda Avrupa'nın önemli sivil toplum örgütleri ile görüşme fırsatı yakalayacak. Hemen sonrasında ABTTF, İlkbahar Oturumu'na paralel Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi'ne bir resmi ziyaret ile Strazburg'da olacak.

Değerli dostlar,

İlkbahar, Yunanistan'da da hareketli geçecek görünüyor. Ekonomik alanda Yunanistan, istikrar programını uygulama yolunda kararlılıkla devam

ediyor. Ancak Yunanistan, azınlık hakları alanında olumlu bir adım atmış değil. Öte yandan müftünün kadı sıfatı ile sahip olduğu yargısal yetkilerin kaldırılması yönünde görüş beyan edilen bir panelde şeriat hükümlerinin tanınmasına son verilerek müftülerin salt dini liderler olarak görev yapmaları talep ediliyor. Aynı talep, dini alanda hukuki özerklik yok sayılarak ABD İnsan Hakları 2009 Yunanistan raporunda da yer buluyor.

Tüm olumsuzlukların yanında sevindirici bir haber ise Gümölcine Belediye Başkanı Dimitri Koçakis'in Mastanlı ve Harmanlık mahallelerinde yaşayan Batı Trakya Türk Azınlığı üyesi çocukların kaliteli bir eğitim görmeleri için ihtiyacı olan okul binası inşa edilmek üzere belediyeye ait bir arsaya Rodop Valiliği'ne vereceğini açıklaması oldu. Eğitim alanında uzun yıllardır devam eden bir soruna çözüm üretilmesinin heyecanının devam ettiği dönemde Eğitim Bakanlığı Kültürlerarası Özel Sekreteri Thalia Dragona, Eğitim Bakanlığı'nın "Yeni Okul Projesi" kapsamında Batı Trakya'da Türkçe ve Yunanca olmak üzere iki dilli devlet anaokullarının açılmasının planlandığını belirtti. Ancak devlet okul sisteminde öngörülen bu yeniliğe karşılık, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın iki dilli azınlık okullarının yok sayılmaya devam etmesi ise oldukça üzücü...

İlkbahar, doğası gereği yeniliklere gebe dir. Batı Trakya Türk Azınlığı ile Hükümet arasında karşılıklı saygı ve hoşgörü temelinde devamlı ve kalıcı bir diyalog kurulması ümidi belki bu ilkbaharda gerçekleşir. Yoksa, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın umudu yine başka bahara mı kalır dersiniz?

Halit Habipoğlu
ABTTF Başkanı

ABD Dışişleri Bakanlığı Yunanistan 2009 İnsan Hakları Raporu'nu yayımladı

11 Mart 2010 tarihinde Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanlığı, 2009 İnsan Hakları Uygulamaları Ülke Raporları'nı yayımladı.

Konuşma ve basın özgürlüğü başlığında raporda, Trakya'daki Müslüman azınlık üyelerinin medya yasasının küçük, bağımsız, Türkçe yayın yapan istasyonlara karşı ayrımcılık yaptığını ifade ettikleri belirtiliyor. Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği'nin Türkçe dilinde yayın yapan bir radyo istasyonunun uyarı cezası aldığını rapor ettiği ayrıca not ediliyor. Dernek kurma özgürlüğü ile ilgili olarak hükümetin yasal kısıtlamalar uygulamaya devam ettiği belirtilen raporda, Trakya İstinaf Mahkemesi'nin Eylül ayında İskeçe Türk Birliği'nin yasal olarak tanınma ile ilgili başvurusunu reddettiği belirtiliyor.

Raporda, Trakya'da hükümetin bu bölgede üç müftü atadığı ancak Müslüman azınlığın iki ayrı müftü seçtikleri not ediliyor. Raporda, 2007 yılında hükümetin Trakya'da kamu işçisi olarak 240 imam ile sözleşme imzalayacağını açıkladığı ancak Rodop bölgesinde müftünün imamlar ile sözleşme imzalanması ile yetkili komiteye iki İslami bilim adamı dahil



edilene kadar imamlar ile imzalanacak sözleşmeyi reddettiği belirtiliyor. Hükümet'in Trakya'daki (Batı Trakya) Müslüman azınlığın medeni ve aile hukuk konularında Şeriat'ı tanıdığı ifade ediliyor. Raporda, mirasın paylaşımı, çocukların velayeti konusunda atanmış müftüler tarafından verilen kararlara detaylı şekilde yer verilerek eleştiride bulunuluyor.

Raporda Eylül ayında Trakya'da Okçular Camii'ne saldırıda bulunduğu ifade ediliyor. Bununla birlikte raporda yaklaşık 3000 inananının bulunduğu Alevi toplumunun Trakya'da köylerindeki Sünni çoğunluğun dini tacizine uğradıkları iddiasında buldukları not ediliyor. Yine raporda Pomakların,

Türkçe konuşan topluluğun Türk kimliğinden ayrı bir Pomak kimliğinin varlığını kabul etmeyerek baskı uygulamalarını rapor ettikleri ayrıca not ediliyor.

Vatansız kişiler ile ilgili olarak Yunan Vatandaşlık Kanunu'nun eski 19. Maddesi nedeni ile 46.638 Müslüman'ın vatandaşlıklarını kaybettiği not edilen raporda, Müslüman azınlık üyelerinin bazılarının bu politikanın yurt dışına taşınan ve ardından başka bir ülkenin vatandaşlığını alan vatansız Müslümanları cezalandırdığını ifade ettikleri belirtiliyor.

Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "Rapor, Türk Azınlık konusunda müftülerin kadı sıfatı ile İslam hukukundan kaynaklanan yetkilerini kullanmalarına odaklanmıştır. Şer'i hükümlerin uygulanması ile ilgili endişelerin dile getirildiği raporda konunun hukuki boyutuna hiç değinilmemiş olması konunun eksik ve yanlış olarak yorumlanmasına neden olmaktadır" yorumunda bulundu.

İlgili rapora

<http://www.state.gov/g/drl/rls/hrrpt/2009/eur/136034.htm> linkinden ulaşılabilir.

Uluslararası Irk Ayrımı ile Mücadele Günü'nde "Ayrımcılığa Son"!

21 Mart 2010 tarihinde Birleşmiş Milletler, Uluslararası Irk Ayrımı ile Mücadele Günü'nü kutlayacak. "İrkçiliği Diskalifiye Etmek" teması ile 2010 yılı Uluslararası Irk Ayrımı ile Mücadele Günü, sporda ırkçılık konusunu ele alıyor.

Spor aktivitelerinde ırkçılığın dünyanın farklı bölgelerinde rahatsız edici bir



problem olmaya devam ettiği, bu durumun yalnızca bir spor dalı ile sınırlı olmadığı ifade edilen açıklamada, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun 64/148 sayılı kararında çeşitli spor etkinliklerinde ırkçı vakalarda gözlemlenen sıklığın artmasından endişe duyulduğunun ifade edildiği belirtiliyor. Kişiliğin tam gelişimi için her bir bireyin fiziksel gelişim ve spora erişim

temel hakkına sahip olduğu ifade edilen açıklamada, 2007 yılı Olimpik Şartı'nda sporun insan hakları boyutunun altının çizildiği belirtiliyor.

embrace diversity
end discrimination

Her Türlü İrk Ayrımcılığının Ortadan Kaldırılması Uluslararası Sözleşmesi'nin neredeyse tüm ülkeler tarafından onaylandığı ifade edilen açıklamada, ayrımcılık ile mücadelenin dünya üzerinde milyonlar için günlük yaşamın bir parçası olduğu not ediliyor. BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri Navi Pillay, Güney Afrika'daki Dünya Kupası'nın sporda ırkçılık sorununa yeni bir bakış açısı sağlamakla birlikte sporun ırkçılık, yabancı düşmanlığı ve daha geniş anlamda toplumda benzer hoşgörüsüzlüğün engellenmesi konusunda sahip olduğu önemli potansiyelin güçlendirilmesi için fırsat sunduğunu ifade etti.

Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "BM Uluslararası İrk Ayrımı ile Mücadele Günü'nde Yunanistan'ın Batı Trakya bölgesinde yaşayan Türk Azınlık'ın ötekileştirilmediği, tehlike unsuru olarak görülmediği bir anlayışın tüm Yunanistan'da egemen olmasını umut ediyoruz. Ülkesine sadakat ile bağlı, yalnızca ve yalnızca kolektif anlamda demokratik hak ve özgürlükleri için mücadele eden Batı Trakya Türk Azınlığı, hoşgörü ve karşılıklı saygı temelinde sürekli ve kalıcı bir diyalog oluşturulmasını talep etmektedir. Ancak bu şekilde karşılıklı güven kurulabilir, önyargı ve stereotipin önüne geçilerek gerçek anlamda ayrımcılık, yabancı düşmanlığı ve buna bağlı hoşgörüsüzlük ortadan kaldırılabilir" açıklamasında bulundu.

Yunan Meclisi göçmenler ile ilgili yasa tasarısını görüştü

10 Mart 2010 tarihinde Yunanistan Meclisi, Yunanistan'da uzun yıllar yasal olarak ikamet eden soydaş ve üçüncü ülke vatandaşlarının ülkenin politik yapısına kazandırılması konulu yasa tasarısını görüştü.

ERT'nin haberine göre yasa tasarısı, Yeni Demokrasi Partisi, Ortodoks Halkçı Teyakkuz Partisi (LAOS) ile PASOK Hükümeti arasında güçlü bir tartışma yarattı. Haberde Yeni Demokrasi Partisi Başkanı Andonis Samaras'ın "Yasa tasarısı göçmenlerin sorunsuz bir şekilde topluma katılımlarını teşvik etmiyor" diyerek içişleri Bakanı Yiannis Ragousis'in tepki göstermesine neden oldu. Samaras, ikinci kuşak göçmenlere Yunan vatandaşı olma ve seçimlerde oy kullanma hakkı tanıyan yasa tasarısını "tehlikeli" olarak tanımlamakla birlikte yasa tasarının yürürlüğe girmesi durumunda partisinin buna karşı çıkacağını söyledi. İçişleri Bakanı Yiannis Ragousis ise Samaras'ı yasa tasarısının hükümlerini çarpıtmakla suçlayarak mevcut yasa tasarısının vatandaşlık kazanılması için belirli bir prosedür ortaya koyduğunu yani yasa dışı göçmenlere yasal statü kazandırılmasının yasa tasarısı ile öngörülmediğini ifade etti.

Haciosman: 19. Madde ile Yunan vatandaşlığından çıkarılma kararı geri çekilsin

Yasa tasarısının Meclis Genel Kurulu'nda görüşüldüğü oturumda PASOK Rodop Milletvekili Ahmet Haciosman da bir konuşma yaptı. "Göçmen bir anne babanın çocuğu olarak dünyaya gelen, Yunan eğitimi alıp, bizim okullarımızda öğrenim gören her bir çocuktan biz sorumluyuz" diyen Haciosman şöyle dedi: "Bu ülkede ikamet edebilmek için her tür yasal belgeye sahip olan ve burada yaşayan



herkese, temel insan haklarını sağlamak boynumuzun borcudur." Çok kültürlü toplum yapısına Trakya'nın bir örnek oluşturduğunu söyleyen Haciosman, Trakya'da Batı Trakya Türk Azınlığı'nın varlığının orada toplum yapısının çok kültürlü bir şekilde gelişmesini sağladığını ifade etti.

Konuşmasında Haciosman, ilgili vatandaşlık yasa tasarısı konuşuluyorken kendilerini parlamentoda temsil etmekten onur duyduğunu ifade ettiği Trakya azınlığı ile ilgili bir talepte bulunmak istediğini söyleyerek 19. Madde sorununu dile getirdi. Haciosman, geçmişin korkularından kesin olarak kurtulma vakti gelmiştir diyerek azınlık mensubu haymatlos durumunda olan insanların sorununu kesin bir çözüme ulaştırılması amacı ile Eski Yunan Vatandaşlık Kanunu 19. Maddesi ile Yunan vatandaşlığından çıkarıldıkları kararın geri çekilmesini talep etti.



AKPM Daimi Komisyonu Cilevics'in raporunu görüştü



12 Mart 2010 tarihinde Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi (AKPM) Daimi Komisyonu, AKPM Azınlık Hakları Alt-Komisyonu üyesi Letonyalı parlamenter Boriss Cilevics tarafından hazırlanan "Avrupa'da azınlıkların korunması: Ortak standartların uygulanmasında en iyi uygulamalar ve eksiklikler" konulu rapor (Doc. 12109) ile ilgili taslak karar ve taslak tavsiye metni ile ilgili değişiklik önerilerini görüştü.

**Parliamentary Assembly
Assemblée parlementaire**



**COUNCIL OF EUROPE
CONSEIL DE L'EUROPE**

Fransız Ulusal Parlamentosu'nda gerçekleştirilen toplantıda Romanyalı parlamenter Florin Serghei Anghel'in rapor ile ilgili görüş bildirmesinin ardından rapor ile ilgili değişiklik önerileri Kültür, Bilim, Eğitim

Komisyonu tarafından görüşüldü. Daimi Komisyon toplantısında konuşan Cilevics, "Ulusal Azınlıkların Korunması için Çerçeve Sözleşme'nin yürürlüğe girmesinden on bir yıl sonra sekiz üye devlet hala sözleşmeyi onaylamadı, kısıtlayıcı deklarasyonlar ve çekinceler ise bazen uygulanmasını engelliyor" dedi.

Yedi değişiklik önerisi sunulan rapor ile ilgili olarak, azınlıkların korunmasının azınlıkların bireysel haklarının tanınması ve onlara saygı duyulması değil azınlıkların siyasi ve kültürel olarak çeşitliliğinin toplum genelinde kabul edilmesi olduğu ifadesinin yer aldığı dikkat çekiciydi. Öneride tüm üye ülkelerde anadilde eğitim dahil olmak üzere ileri kültür ve eğitim politikalarının uygulanmasının bir gereklilik olduğu dile getirildi. Bir değişiklik önerisinde ise 16 Kasım 2009'da imzaya açılan yerel iktidarın işlerine katılma hakkı ile ilgili Mahalli İdareler Avrupa Şartı Ek Protokolü'nün tüm üye ülke parlamentoları tarafından onaylanması ihtimali için çalışmalarını talebi oldu. Bu protokolün ile azınlıkların yerel kültür ve sosyal yaşantı ile siyasa yapımına daha güçlü şekilde katılmalarını desteklediği değişiklik önerisinde ifade edildi.

Cilevics'in raporunda Batı Trakya Türk Azınlığı için neler deniyor?

26-28 Şubat 2009 tarihinde Atina, Selanik ve Florina'yı ziyaret eden raportör Boriss Cilevics, Makedon, Türk veya diğer kimliklerini ifade etmek isteyen kişilerin halkın düşmanlığı ile karşılaştığı ve önyargılar ve stereotipin hedefi oldukları ifade etti. Cilevics, 19. Madde Sorunu'na ayrıca yer verdiği raporunda İçişleri Bakanlığının Batı Trakya'daki Müslümanlar için vatandaşlık başvurularının hızlandırılması kararı ile bir grup insanın yeniden vatandaş olduklarını ancak ECRI'nın raporunda da belirtildiği üzere başka bir önlem alınmadığı raporda belirtmişti. Dernek kurma özgürlüğü ile kendini tanımlama hakkının yer bulduğu raporda Boriss Cilevics, Yunanistan'ın Türk toplumu ile ilgili AİHM'nin kararlarına uyması gerektiğini ifade etmişti. Cilevics, Yunan Hükümeti'nin farklı azınlıkların temsilcileri ve/veya bireysel azınlık gruplarının temsilcileri ile ulusal, bölgesel ve yerel düzeyde kurumsallaşmış, açık, samimi ve sürekli bir diyalogu garanti altına alacak bir danışma mekanizması kurulmasını tavsiye etmişti.

Boriss Cilevics'in raporu ile ilgili değişiklik önerilerine <http://assembly.coe.int/Documents/WorKingDocs/Doc10/EDOC12141.pdf> linkinden ulaşılabilir.



Eleftheri Thraki: Hukukçular Trakya'da şeriatın kaldırılmasını istiyor

9 Mart 2010 tarihinde Eleftheri Thraki, "Hukukçular Trakya'da şeriatın kaldırılmasını istiyor" başlıklı haberinde Ekolojik Yeşiller Partisi'nin İnsan Hakları Grubu tarafından düzenlenen etkinlikte konuşan hukukçuların Batı Trakya'da şeriat uygulamasının kaldırılmasını istediklerini yazdı.



Habere göre İskeçe Barosu Başkanı Kostas Gunaris, Selanik Aristo Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Yar. Doç. Dr. Lina Papadopulu, Dimokritos Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Yannis Ktistakis ile Yeşiller Avrupa Parlamentosu Milletvekili Mihalis Tremopoulos konuşmacı olarak etkinlikte yer aldılar. Habere göre İskeçe Barosu Başkanı Kostas Gunaris, "Trakya'da yaşayan 120.000 Yunan Müslüman'ın aile ve miras hukuku davalarının 'gerekçesiz ve mesnetsiz bir şekilde' bir din görevlisi yani tayinli Müftü tarafından karara bağlandığını" söyledi. Buna göre Gunaris, Şeriatın tayinli Müftü tarafından uygulanmasının insan hakları ve cinsiyetler arasındaki eşitlik prensibinin ihlalini de beraberinde getirdiğini bununla birlikte miras konusunda da eşitsiz bir durum olduğunu ifade etti. Haberde Yannis Kitsakis ise

müftülerin(tayinli) kararlarının yargıçlar tarafından denetlenmesi gerektiği halde Tek Yargıçlı Bidayet Mahkemesi'nin bahse konu kararları gözü kapalı onaylamasının endişe verici olduğunu ifade ediyor. Kitsakis, müftünün(tayinli) 2007 yılında reşit olmayan bakire bir kız ile reşit bir erkeğin evlenmesine izin vermesi kararının mahkemelerce onaylandığını hatırlatıyor.

Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, Yunanistan'da uygulanan şeriat hukukunu uygulayan tek ülkenin Yunanistan olmadığını, Fransa ve İngiltere'de de dini azınlıklar konusunda İslam hukukunun uygulandığını söyledi. Müftülerin aile ve miras hukuku alanlarında sahip oldukları şer'i yetkilerin dini alanda sahip olunan hukuki özerklikle ilgili olduğunu söyleyen Habipoğlu, "Yunanistan'da Batı Trakya Türk Azınlığı'nın dini alanda özerk bir yapıya sahip olması 1881 İstanbul Antlaşması, 1913 Atina Barış

Antlaşması ve Protokolleri, 1920 Sevr Antlaşması ile 1923 tarihli Lozan Barış Antlaşması ile belirlenmiştir. Dolayısı ile Batı Trakya'da Müftüler, kadı sıfatı ile devletlerarası antlaşmalar ile tanımlanan özel yargılama yetkilerine sahiptirler. Bu nedenle gerekçesiz ve mesnetsiz bir şekilde aile ve miras hukuku davalarının müftü tarafından karara bağlandığını iddia etmek doğru değildir. Buna ek olarak aile ve miras hukuku alanında sahip oldukları yetkileri kullanan kişiler seçilmiş değil devlet tarafından atanmış müftülerdir. Dolayısı ile Tek Yargıçlı Bidayet Mahkemesi'nin 2007 yılında atanmış müftü tarafından verilen evlilik kararı ile ilgili endişelerinin muhatabı atanmış müftülerin devlet memuru olmaları dolayısı ile yine devletin kendisidir. 'Yunanistan'daki Türk Azınlığın Hukuki Özerkliği' isimli kitabında Dr. Turgay Cin, müftünün vermiş olduğu kararlarının hiçbirinin özü, içerik ve yasal itiraz ve hukuki durumu yönünden herhangi bir başka yargı o r g a n ı t a r a f ı n d a n sorgulanamayacağını, müftünün vermiş olduğu kararları içerik yönünden y a l n ı z c a B a ş m ü f t ü n ü n denetleyebileceğini belirtmektedir." dedi.

Hollanda Lahey Batı Trakya Türk Kültür Derneği ABTTF'yi ziyaret etti



6 Mart 2010 tarihinde Hollanda Lahey Batı Trakya Türk Kültür Derneği, Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu'nu (ABTTF) ziyaret etti. Başkan Salih Mehmet ve Yönetim Kurulu üyeleri, ABTTF Başkan Halit Habipoğlu, Genel Sekreter Özkan Reşit ve Disiplin Kurulu Başkanı İsmail Aptioğlu ile bir araya gelerek samimi bir ortamda yaklaşık üç saat süren bir görüşme gerçekleştirdiler.

ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu, Hollanda Lahey Batı Trakya Türk Kültür

Derneği heyetini selamladıktan sonra Batı Trakya Türk Azınlığı'nın durumunda yaşanan son gelişmeleri değerlendirdi. 2010 yılı ile ilgili ABTTF'nin gerçekleştirdiği ve gerçekleştirmeyi planladığı çalışmalar hakkında bilgi veren Habipoğlu, ABTTF'nin Batı Trakya Türk Azınlığı'nın

uluslararası zeminde temsilcisi olarak çalışmaya devam ettiklerini ifade etti.

Başkan Habipoğlu'nun konuşmasının ardından Dernek Başkanı Salih Mehmet ve Yönetim Kurulu üyeleri Hollanda Lahey Batı Trakya Türk Kültür Derneği'nin çalışmaları ve sorunları ile

ilgili bilgilendirmede bulundu. Başkan Salih Mehmet, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın diasporada tek bir temsilcisi olduğunu, onun da ABTTF olduğunu ifade ederek en kısa zamanda ABTTF'ye katılacaklarını belirtti.

Batı Trakya'da İslam Hukuku uygulaması Süddeutsche Zeitung'un sayfalarına taşındı

13 Mart 2010 tarihinde Almanya'nın saygın ulusal gazetelerinden Süddeutsche Zeitung, "Osmanlı İmparatorluğu'ndan son kalıntılar: Yunanistan'da yaşayan 120.000 insan için Şeriat halen geçerli" başlıklı bir haber özet yayımladı. Haberde Almanya'da yaşayan bir adamla evlendirilen 12 yaşındaki Yunanistan vatandaşı Semiha'nın nikâhının Yunanistan vatandaşı ve hükümet tarafından atanan bir din görevlisi (atanmış müftü) tarafından kıyıldığı yazıyor. 21. Yüzyıl'da Avrupa Birliği üyesi olan Yunanistan'da İslam hukuku "Şeriat" a göre kısıtlanan bir nikâhla gerçekleştirilen çocuk evliliği için devlet hizmetinde çalışan bir müftü tarafından kısıtlanan bir nikâh nasıl mümkün olabilir sorusu soruluyor.

Haberin devamında İslam hukukuna göre kadının boşanmalarda haksızlığa uğradığı ifade edilerek Avrupa'da yaşayan 120.000 insan için aile hukuku alanında Şeriat hükümlerinin geçerli olduğu ancak bahse konu kişilerin AB vatandaşı olduğu belirtiliyor. Avrupa'nın tekrar tekrar unuttuğu bu kişilerin, Yunanistan'ın üç ilinde Türk-Müslüman azınlığının, Türkiye'de kaldırılan 1926 yılında kaldırılan İslami kurallara göre yaşamaya devam ettiği not ediliyor. Bu açıdan Yunanistan'ın Avrupa'da tek olduğu ifade edilen haberde, Yunanistan'da anayasa hukukçuları ile vatandaş hakları uzmanı avukatların 9 Mart 2010 tarihinde Selanik'te düzenlenen bir etkinlikte Hükümet'ten



Batı Trakya'da Osmanlı İmparatorluğu'ndan kalan bu duruma artık son vermesini talep ettikleri not ediliyor.

Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "Yunanistan'da müftülerin kadı sıfatı dolayısı ile İslam hukukundan kaynaklanan yargısal yetkileri Osmanlı İmparatorluğu ve Yunanistan arasında imzalanan ikili antlaşmalar ile belirlenmiş, ancak Türkiye ile Yunanistan arasında imzalanan Lozan Barış Antlaşması

genel hükmün aksine bahse konu antlaşmaları ilga etmek yerine kabul etmiştir. Dolayısı ile müftülerin kadı sıfatı ile sahip oldukları yargısal yetkiler Batı Trakya Türk Azınlığı'nın dini alanda hukuki olarak özerk olduklarının kanıtıdır. Ancak Yunanistan Devleti ve Temsilcisi Hükümetlerin politikaları nedeni ile bugün ikircikli ve karmaşık bir hal alan müftüler sorunu çözülmeksizin yalnızca müftünün sahip olduğu yargısal yetkilerin tartışılması eksik ve yanlıştır. Benzer bir durum ABD Dışişleri Bakanlığı Yunanistan 2009 İnsan Hakları Raporu'nda da görülmektedir" dedi. Habipoğlu, "Batı Trakya Türk Azınlığı, Yunan Hükümeti tarafından atanan müftüleri tanımayıp kendi müftülerini seçmiş, seçilmiş müftüler ise kendi rızaları ile yargısal yetkilerini kullanmamayı tercih etmişlerdir. Yargısal yetkiler, atanmış müftüler tarafından kullanılmaktadır. Ancak kararların geçerli sayılabilmesi için mahkeme onayına ihtiyaç vardır. Dolayısı ile sorunun çözülmesinde sorumlu taraf yine devletin kendisidir. Ancak devletlerarası antlaşmaların yok sayılması kabul edilemezdir. Yunanistan, devletlerarası antlaşmalar ile bağlı olup bunun gereklerine uygun hareket etmekle yükümlüdür" açıklamasında bulundu.

Süddeutsche Zeitung

Gümölcine Belediyesi, Mastanlı Azınlık İlkokulu için Rodop Valiliği'ne arsa verecek



Fotoğraf: Birlik Gazetesi

15 Mart 2010 tarihinde Gümölcine Belediye Başkanı Dimitri Koçakis, Mastanlı ve Harmanlık mahallelerinde yaşayan Batı Trakya Türk Azınlığı üyesi çocukların kaliteli bir eğitim görmeleri için ihtiyacı olan okul binası inşa edilmek üzere belediyeye ait bir arsayı Rodop Valiliği'ne vereceğini açıkladı.

Birlik gazetesinin haberine göre Gümölcine belediye binasında düzenlenen basın toplantısında Koçakis, Mastanlı Mahallesi'nde 5. Azınlık İlkokulu'nda çocukların kalabalık sınıflarda eğitim gördüklerini, bu durumdan velilerin de şikâyetinde bulduklarını ifade etti. Bu nedenle PASOK Rodop Milletvekili Ahmet Haciosman ile Kozluköy deresi bölgesini ziyaret ederek azınlık okulu inşa edilmek üzere belediyeye ait arsayı incelediklerini söyleyen Koçakis, belediye meclisinden onay çıkması durumunda arsanın Rodop Valiliği'ne verileceğini ifade etti. Böylelikle uzun yıllardır devam eden okul binası sorununun çözüleceğini söyleyen Koçakis, Mastanlı ve Harmanlık mahallelerinde yaşayan azınlık çocuklarının bu okulda eğitim görebileceklerini belirtti. Rodop Valiliği tarafından yeni okulun inşa edilmesi durumunda Mastanlı Azınlık İlkokulu'nun kapatılıp kapatılmayacağı sorusuna cevaben Koçakis, Gümölcine Belediyesi'nin o konu ile ilgili olmadığını, kendilerinin yalnızca arsayı tahsis edeceklerini söyledi. Koçakis, Ahmet Haciosman'ın bahse konu okul projesinin ve kaynağının hazır olduğunu söylediğini aktardı.

Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "Gümölcine Belediyesi Başkanı Dimitri Koçakis'in yapmış olduğu açıklama ile okul inşa edilmek üzere belediyeye ait bir arsanın Rodop Valiliği'ne verileceğini açıklaması sevindirici bir gelişmedir. Böylelikle 24 Şubat tarihinde Paratiritis gazetesinde Damon Damianos tarafından kaleme alınan yorumdan öğrendiğimiz bilginin doğru olduğunu öğrenmiş bulunuyoruz. Birinci ağızdan yapılan açıklamanın ardından şimdi bir an önce konunun belediye meclisinde görüşülerek onaylanmasını bekliyor, Rodop Valiliği tarafından inşa edilecek okulun hızla tamamlanarak mümkün olan en kısa sürede eğitim vermeye başlamasını umut ediyoruz. Böylelikle uzun yıllardır cevapsız bırakılan talep yerine getirilmiş olacaktır" açıklamasında bulundu.

Gümölcine Türk Gençler Birliği'ne saldırı!



Fotoğraf: Birlik Gazetesi

21 Mart 2010 tarihinde Gümölcine Türk Gençler Birliği'ne saldırıda bulunuldu. Pazar gecesi saat 03.00 sularında düzenlenen saldırıda kimliği belirsiz kişi veya kişiler, kaldırım taşları ile camları kırdılar.* Birlik gazetesinin haberine göre saldırgan kişiler, içerideki eşyalara zarar vermediler. Habere göre Rodop Emniyet Müdürlüğü Organize Suçlar Birimi'nden ekipler olay yerine gelerek incelemede bulundular, parmak izlerini aldılar.

Gümölcine Türk Gençler Birliği Başkanı Koray Hasan, Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu'na yaptığı açıklamada 22 Mart 2010 tarihinde, yani bugün, saat 07.30'da derneğe geldiklerinde saldırıyı fark ettiklerini söyledi. Hasan, "Polis tarafından yapılan incelemede kimliği belirsiz kişi veya kişiler tarafından yapılan saldırının dün gece geç saatlerde tahminen gece 03.00 sularında gerçekleştiği tespit edildi. Kaldırım taşları kullanılarak

camlar kırıldığından saldırının en az iki kişiden oluştuğu tahmin ediliyor. Camlar kırılmış, ancak batı yönünde bulunan kapı zorlanmasına karşın açılmadığından içeriye girilememiş. Olay yeri incelemesinde polis parmak izlerini aldı. Kovuşturma sonucunda saldırganların kimliğinin bir an önce tespit edilerek cezalandırılmasını umut ediyoruz" açıklamasında bulundu.

Saldırı ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "Gümölcine Türk Gençler Birliği'ne yapılan saldırıyı şiddetle kınayarak sorumlularının bir an önce bulunarak gerekli cezaya çarptırılmalarını talep ederiz. Batı Trakya Türk Azınlığı üyesi kişiler ile bu kişilere ait kuruluşların hedef gösterilmesi hoşgörülü ve çok kültürlü toplum yapısına örnek gösterilen Batı Trakya'da toplumsal barışı ve huzuru tehdit etmektedir" açıklamasında bulundu.

Thalia Dragona Gümölcine'deydi

Eğitim Bakanlığı Kültürlerarası Özel Sekreteri Thalia Dragona 15-16 Mart 2010 tarihlerinde Gümölcine'yi ziyaret etti. Müslüman Çocukların Eğitimi Programı'nın (PEM) Bilimsel Sorumlusu olarak görev yapmış Thalia Dragona, öğretmen ve anaokulu öğretmenleri derneklerinin yanı sıra Rodop ve İskeçe Selanik Özel Pedagoji Akademisi (SÖPA) mezunları dernekleri ile bir araya geldi. 16 Mart 2010 tarihinde ise Dragona, Rodop Valisi Aris Yannakidis ve Rodop ve İskeçe orta eğitim görevlileri ile görüştü. Dragona, Hükümet'in Türkçe ve Yunanca olmak üzere iki dilde eğitim verecek devlet anaokulları açmaya hazırlandığını açıkladı.



kavuşulmasının hedeflendiğini ifade etti. 2011 yılında 160 pilot okulda uygulamaya geçmesi planlanan yeni okul projesi kapsamında Dragona, Batı Trakya'da devlet okullarına giden öğrencilerin diğer öğrencilerle aynı seviyede ilerleme kaydetmesi gerektiğini söyledi. Diğer yandan azınlık eğitiminin de en iyi seviyede olması gerektiğini söyleyen Dragona, böylelikle azınlık okullarında eğitim gören çocukların başarılı olup ilerleyebileceklerini belirtti. "Azınlık için ne yaparsak, bu azınlık ile işbirliği çerçevesinde olmalı" diyen Dragona, Batı Trakya'da öğretmenlerin eğitimi konusunda da iyileştirme yapılması gerektiğini ifade etti.

Habipoğlu: Azınlık'ın talebi yok sayılmaya devam ediliyor

Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "Thalia Dragona'nın Gümölcine'yi ziyareti sırasında Eğitim Bakanlığı'nın Türkçe ve Yunanca olmak üzere iki dilde eğitim verecek devlet anaokulları açmaya hazırlandığını söylemesi şaşkıncı olmamakla birlikte bizler için üzücüdür. Batı Trakya Türk Azınlığı, bölgede bulunan devlet okullarında iki dilde eğitim verecek devlet anaokullarına prensipte karşı değildir. Ancak eğitimde eşitlik ve fırsat eşitliği ilkesi ile birlikte anadilde eğitim hakkının bir gereği olarak yine Türkçe ve Yunanca eğitim verecek iki dilli azınlık anaokulları kurulmalıdır. Batı Trakya Türk Azınlığı'nın Lozan Barış Antlaşması'na göre eğitim alanında özerk olduğu yok sayılmaktadır. Azınlık için ne yaparlarsa bunun Azınlık için olduğunu söyleyen Dragona'nın iki dilli azınlık anaokulları talebini görmezden gelmesi mümkün değildir. Samimi ve gerçek bir işbirliğinin anlamı da budur. Yapılanlar ile ilgili bilgi verip görüş dinlemek değil, ne yapılacağına birlikte karar vermek asıl olandır" açıklamasında bulundu.

İki dilli devlet anaokulları yolda

Azınlıkça'nın haberine göre Thalia Dragona, Eğitim Bakanlığı'nın "Yeni Okul Projesi" kapsamında Batı Trakya'da Türkçe ve Yunanca olmak üzere iki dilli devlet anaokullarının açılmasının planlandığını belirtti. Batı Trakya'nın kendisi için özel bir bölge anlamına geldiğini söyleyen Dragona, müfredat programında önemli değişikliklere gidecek olan Eğitim Bakanlığı'nın böylelikle dijital, öncü ve çevreci yeni okullara

Atina'da cami ve mezarlık için arsa tahsis ediliyor

5 Mart 2010 tarihli Ethnos, Atina'da Müslümanlar için bir cami ve mezarlık için yer tahsisine karar verildiğini açıkladı. Afroditi Karimali ve İoanna İliadi imzalı haberde Atina Belediye Başkanı Nikitas Kaklamanis ile Savunma Bakanı Evangelos Venizelos, Atina'da yaşayan Müslüman toplumu için bir cami ve 100 dönüm büyüklüğünde bir mezarlık için yer tahsis edilmesi konusunda görüş birliğine vardılar. Habere göre Atina ve Pire'nin dahil olduğu Attiki bölgesinde yer alan Votakinis semtinde bir cami, Shisto semtinde ise 100 dönüm büyüklüğünde bir mezarlık için arsa tahsis edilmesi konusunda anlaşmaya varıldı. Camii için tahsis edilecek arazinin Savunma Bakanlığı'na ait olduğu belirtilen haberde Savunma Bakanı'nın konu ile gerekli talimatları verdiği belirtildi.



Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "Ethnos gazetesinde yer alan haberin doğru olması Yunanistan'da yaşayan Müslüman toplumu için oldukça önemlidir. Bugün Atina'da bir mezarlık bulunmadığından Atina'da yaşayan Müslümanlar, Batı Trakya'ya gelerek vefat eden yakınlarını defnetmektedirler.

Atina'da yaşayan Müslümanlara ait bir ibadethanenin ve mezarlığın bulunmaması çok kültürlü ve hoşgörülü bir toplumun gerekleri ile bağdaşmamaktadır. Eski Dışişleri Bakanı Dora Bakoyanni, Haziran 2009'da TRT-Türk'e verdiği röportajda Yunan Kilisesi'nin Müslüman mezarlığı için arsa tahsisinde bulunduğunu, camii için ise hükümetin karar aldığını ve yerin bulunduğunu, Eğitim ve Din İşleri Bakanlığı'nın Atina'da güzel bir camii inşa edilmesi kararının uygulanması için harekete geçtiğini söylemişti. Ülkede ikamet eden göçmenlere vatandaşlık verilmesinin tartışıldığı bir dönemde PASOK Hükümeti'nin Batı Trakya dışında yaşayan Müslüman toplumun ihtiyaçlarına cevap vermek için bir an önce harekete geçmesini dileriz" açıklamasında bulundu.

Hronos: Kozlardere'de onarım izni ile cami inşa ediliyor



Fotoğraf: Birlik Gazetesi

6 Mart 2010 tarihinde Hronos gazetesinin "Kozlardere'de onarım izniyle yeni cami inşa ediyorlar" başlıklı haberinde Susurköy belediyesine bağlı Kozlardere köyünde onarım izin belgesi ile yeni bir caminin inşa edildiği yazıyor. Yaka köylerinden biri olan Kozlardere köyünde minaresi de eski olan caminin* mevcut eski minaresinin hemen yanında ve temelden yeni bir inşaat başlatılarak yeni bir cami inşa edildiği yazıyor. Temelleri ve sütunları tamamlandığı ifade edilen haberde yeni bir cami yapılmasına karşı olmadıkları

ancak devletin gerekli vergiyi alması için mevzuatın yerine getirilmesi gerektiği ifade ediliyor.

Yanikköy'de yasalara aykırı olarak tamamlanan kilise inşaatına ne demeli?

Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "Kozlardere köyünde bulunan caminin çok eski olması nedeni ile mevcut minarenin yanına temelden bir inşaatın başlatıldığı doğrudur. Ancak burada asıl sorun yeni bir cami inşası için iznin çok uzun bir bürokratik süreç dayanmasıdır. Demirebeyli Köyü ve Bulduklü Köyü Camii için minare inşaat izni halen verilmiş değildir. İhtiyaçların sabit olduğu durumlarda uzun süren bürokratik işlemler nedeni ile azınlık halkı usulsüz inşaat yapmaya itilmektedir. Ancak bu durumdan asıl

sorumlu olan kişiler değil yetkili kurumların kendisidir. Bununla birlikte Milli Eğitim ve Din İşleri Bakanı Evripidis Stilyanidis döneminde yeni bir cami inşaatının valilik iznine bağlı olmasına rağmen bugün yeni inşaat izni için sorumlu kurum Yaşam Boyu Öğrenim, Eğitim ve Din İşleri Bakanlığı'dır. Ancak Yunan vatandaşı olan Batı Trakya Türk Azınlığı'nın Atina ve çevresinde yaşayan ve vatandaş olmayan göçmen Müslüman nüfus ile aynı muamele görmeleri anayasa ve kanunlara aykırıdır. Bu konu ile ilgili sorunun gündeme getirilmesine karşın Yanikköy'de vakıf arazisi üzerine usulsüz ve yasalara aykırı olarak inşa edilen kaçak kilise inşaatının* adının dahi anılmaması manidardır. Yanikköy'de vakıf arazisi üzerindeki kilise inşaat durdurma kararına rağmen gece ışıkları altında tamamlanmıştır. Basının objektif bir yaklaşım ile bu konunun da üzerine gitmesini talep ederiz" açıklamasında bulundu.

Kurcalı Azınlık Kadınlar Eğitim ve Kültür Derneği kuruldu

3 Mart 2010 tarihinde Kurcalı (Likion) Azınlık Kadınlar Eğitim ve Kültür Derneği kuruldu. Rodop Rüzgârı'nın internet sayfasında yayımlanan habere göre 24 Şubat 2010 tarihinde derneğin kurulması için yapılan başvuruyu mahkeme kabul etti. Böylelikle dernek resmen kurulmuş oldu.

Derneğin avukatı İlhan Ahmet, karar metninde Lozan Barış Antlaşması'na göre "azınlık" kelimesi ile ifade edilenin Müslüman dini azınlık olduğunu, dolayısı ile derneğin isminde geçen azınlık kelimesinin bu şekilde algılanması gerektiğini yazdığını ifade etti.

Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit

Habipoğlu, Kurcalı Azınlık Kadınlar Eğitim ve Kültür Derneği'nin kurulması için yapılan başvurunun mahkeme tarafından kabul edilmesine rağmen Batı Trakya Azınlığı Güney Meriç Azınlık Eğitim ve Kültür Derneği'nin isminde geçen "azınlık" kelimesinin muğlak bir anlama sahip olduğu gerekçesi ile Dedeagaç Asliye Hukuk Mahkemesi derneğin kuruluş dilekçesini reddetmiş, Trakya İstinaf Mahkemesi ise kararı onayarak derneğin kurulmasına izin vermemişti. Yine Evros İli Azınlık Gençleri Derneği, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin Yunanistan'ı mahkum eden kararının ardından Dedeagaç Asliye Hukuk Mahkemesi'ne yeniden başvurmuş, ancak mahkeme kararı reddetmiştir. Şimdi Trakya İstinaf Mahkemesi'nin kararı beklenmektedir.

Kurcalı Azınlık Kadınlar Eğitim ve Kültür Derneği'nin kuruluş başvurusunun kabulü ile umarız Trakya İstinaf Mahkemesi Evros İli Azınlık Gençleri Derneği ile ilgili olarak olumlu bir karar verir. PASOK Hükümeti, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın durumunun iyileştirilmesi yönünde bir program hazırladı. Bu program dahilinde devam eden dernek kurma özgürlüğü sorununun çözülmesini umut ediyoruz" açıklamasında bulundu.



Hollanda'da yaşayan Türkler Nevruz'u kutladı

21 Mart 2010 tarihinde Hollanda Lahey Batı Trakya Türk Kültür Derneği, 1. Türk Dünyası Nevruz Şenliği'ne katıldı. Azerbaycan Türk Kültür Derneği'nin öncülüğünde Hollanda'nın Lahey kentinde Opera binasında düzenlenen 1. Türk Dünyası Nevruz Şenliği'ne Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Genel Sekreteri Özkan Reşit iştirak etti.

Hollanda'da yaşayan Batı Trakya Türkleri, Uygur Türkleri, Kerkük Türkleri, Bulgaristan Türkleri, Makedon Türkleri, Kazan Türkleri, Kırım Tatar Türkleri tarafından düzenlenen 1. Türk Dünyası Nevruz Şenliği, Pazar günü saat 12.00'de İstiklal Marşı'nın okunması ile başladı, gece 23.00'e kadar devam etti. Almanya ve Hollanda'da yaşayan Türkler olmak üzere yaklaşık 1000 kişinin katıldığı etkinliğin sunuculuğunu Azerbaycan Türk Kültür Derneği Eğitimden Sorumlu Asbaşkanı Baycan Güneş yaptı. Açış konuşmasını Azerbaycan Türk Kültür Derneği Başkanı İlhan Aşkın'ın gerçekleştirdiği şenlikte Aşkın, 1. Türk Dünyası Nevruz Şenliği'ni gerçekleştirmekten duydukları memnuniyeti dile getirdi. Aşkın, Türk dünyasını bir ve beraber olmaya davet ederek "siz" yerine "biz" denmesini, ele ele verilmesi gerektiğini söyledi. Şenliğin www.turkazned.com internet sitesinde canlı olarak yayınladığını söyleyen Aşkın, Türk Dünyası'nın Nevruz



Bayramı'nı kutlayarak sözlerine son verdi.

Şenlikte bir konuşma gerçekleştiren ABTTF Genel Sekreteri Özkan Reşit, Nevruz'un Türk dünyasında yaklaşık 2800 yıldır kutlandığını hatırlatarak anavatanlarından uzakta yaşayan Türklerin bir arada, birlik içerisinde, Türk dünyası olarak nevruzu kutlamalarından duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Reşit, Nevruz'un Batı Trakya'da da bahar bayramı olarak kutlandığını söyleyerek böylesi etkinliklerin kültürlerin devam ettirilerek gelecek nesillere aktarılmasında önemli olduğunu altını çizdi. Reşit, kültürünü kaybeden bir toplumun kendisinin de kaybolmaya mahkûm olduğunu ifade ederek tarihin benzeri olaylara tanıklık ettiğini belirtti. Böylesi bir etkinliğin gurbette büyümüş kendisi için de bir ilk olduğunu söyleyen

Reşit, böylesi bir güzel duyguyu yaşattıkları için şenliği organize eden herkese teşekkürlerini sundu. Türk dünyası nevruz şenliğinin başlangıç olarak görülmesini ve gelecek yıllarda da gerçekleştirilmesi dileğini ifade eden Reşit, bunun bir gelenek haline getirilmesi için derneklere üye olunarak destek verilmesini istedi. Bir sonraki yıl yine Nevruz Bayramı'nda buluşmak ümidi içerisinde olduğunu söyleyen Reşit, tüm Türk dünyasının Nevruz Bayramı'nı kutlayarak sözlerine son verdi.

İğdır Kafkas Ekibi ve Nevruz Tiyatrosu'nun sahne aldığı şenlikte dans gösterileri sergilendi. Şenlikte Hollandalı çocukların Türkçe olarak kendilerini tanıtmaları ise dikkat çekti. Bununla birlikte Hollandalı çocuklar Türk folkloru gösterileri ile misafirlerin büyük ilgisine neden oldular. Şenlikte Frangız Bakırova, Yesevi Sanat Topluluğu, Tülin Yılmaz, Elxan Rzayev, Kerküklü Sudat Metin Gumurci ve Asref İlham, TRT Türk Sanat Müziği Ses Sanatçısı Rüstem Avcı sahne aldılar. Şenlikte Rüstem Avcı, Batı Trakya bölgesine ait türkülerini dinleyicilere duygu dolu anlar yaşattı.

Türk dünyasına ait özgün yemekler ile nevruz tatlısının sunulduğu şenlik, günün geç saatlerine kadar misafirlerin eğlenmesi ile son buldu.

ABTTF Cenaze Fonu

ABTTF CENAZE FONU

Yarınınızı da düşünün

Üyelik ve ayrıntılı bilgi için:
Tel.: +49 2302 91 3291

Posta adresi:
Wemerstr. 2, 58454 Witten
ALMANYA

ABTTF

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu

Federation of Western Thrace Turks in Europe
Föderation der West-Thrakien Türken in Europa
Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Τουρικών Δυτικής Θράκης

Bankverbindung: Stadtparkasse Witten
Konto Nr.: 37598 BLZ: 452 500 35
Gegründet: 28.02.1988, VR 1954, Giessen

Wemerstr. 2, 58454 Witten - Germany
Tel.: +49 2302 91 32 91 - Fax: +49 2302 91 32 93
E-mail: info@abtff.org www.abtff.org

Yayın Müdürü: Özkan Resit Editör: Mustafa Veli